GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 050/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2019 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para

atuar no Campus Universitário Eugênio Carlos Stieler em Tangará da Serra/MT, conforme consta

no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, comparecendo para

prova de desempenho didático nos dias 11, 12, 13 e 14 de dezembro de 2019, 15 minutos

antes do início da primeira apresentação da área para a qual se inscreveram, no local

designado no anexo I. O não comparecimento no horário estabelecido acarretará a

eliminação do candidato do certame, e a consequente reorganização do horário de

apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Tangará da Serra, 09 de dezembro de 2019..

Adley Bergson Gonçalves de Abreu

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria nº 1763/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: AGRONOMIA

TEMA SORTEADO: FITOSSANIDADE.
DATA:11, 12 E 13 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto**
Local

1 AMANDA ISABELA HAKIME BARCELOS 8:00

SALA 28

BLOCO C

DIA

11/12/2019,

2 ANA PAULA BARBOSA LIMA 9:00

3 ANA PAULA PERIN 10:00

4 ANGÉLICA FÁTIMA DE BARROS 11:00

5 ANTONIO FLAVIO ARRUDA FERREIRA 14:00

6 ANTONIO MARCOS CHIMELLO 15:00

7 CRISTINA MEIRA DE JESUS 16:00

8 DAIANE CORRÊA 17:00

9 DANIELE FÁTIMA DE OLIVEIRA 18:00

10 EDSON DA COSTA RAMOS 8:00

SALA 28

BLOCO C

DIA

12/12/2019,

11 ELIZA VITÓRIA MARINHO VIANA 9:00

12 EUVALDO DE SOUSA COSTA JUNIOR 10:00

13 JENIFFER STEFANY QUEIROZ BASTOS 11:00

14 JOSILAINE GONÇALVES DA SILVA 14:00

15 KAYNARA FABíOLA LIMA KAVASAKI 15:00

16 LEANDRO ROBERTO DA CRUZ 16:00

17 MARCUS VINICIUS GONÇALVES LIMA 17:00

18 MATEUS TONELLI 18:00

19 NATAN RAMOS CAVALCANTE 8:00

SALA 28

BLOCO C

DIA

13/12/2019,

20 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 9:00

21 PRICILA JULIANA DE SOUZA 10:00

22 RAFAEL BENETTI 11:00

23 RENATO ELEOTERIO DE AQUINO 14:00

24 THAíS ADRIANA DE SOUZA SMANIOTTO 15:00

25 THEODOMIRO GARCIA NETO 16:00

26 TULIO MARTINEZ SANTOS 17:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: AGRONOMIA / ENGENHARIA AGRÍCOLA

TEMA SORTEADO: ESCALAS.

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário

Previsto**
Local

1 BRENON DIENNEVAN SOUZA BARBOSA 8:00

SALA 08 -

BLOCO A

2 ELIZANGELA SELMA DA SILVA 9:00

3 JOÃO DANILO BARBIERI 10:00

4 MARIA HELENA MENEZES CORDEIRO 11:00

5 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA 14:00

6 RODRIGO GOMES BRANQUINHO 15:00

7 TÁLITA RAPHANHIN DA SILVA 16:00

8 VANDINELMA DE OLIVEIRA VIEIRA 17:00

9 WILLIAM FENNER 18:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: AGRONOMIA / ZOOTECNIA

TEMA SORTEADO: ANATOMIA E FISIOLOGIA DO SISTEMA DIGESTIVO DE

MONOGÁSTRICOS E RUMINANTES.

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 ANDREZZA MIGUEL DA SILVA 8:00

SALA 08

BLOCO A

2 FABIANE ORTIZ DO CARMO GOMES COCA 9:00

3 GEFERSON ANTONIO FERNANDES 10:00

4
KENIA CRISTINE DE OLIVEIRA FEITOSA

LEÃO
11:00

5 PEDRO AURéLIO TATAÍRA DA COSTA 14:00

6 TATIANE IZABEL SILVA DOS SANTOS 15:00

7 THEREZA CAROLINA PESSATTO 16:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: ENFERMAGEM CLÍNICA

TEMA SORTEADO: CONSULTA DE ENFERMAGEM DIRECIONADA A SAÚDE DO

ADOLESCENTE

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO 8:00

SALA 25

BLOCO C

2 DANIELY DE SOUZA SANTOS 9:00

3 HELLEN CRISTINA MACHADO 10:00

4 LEDINÉIA BENEDITO SILVA 11:00

5 PRISCILA AGUIAR MENDES 14:00

6 REILLY PEREIRA MELO 15:00

7 RONDINELE AMARAL DA SILVA 16:00

8 TATIANA DO CARMO FROES MORAES 17:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM

TEMA SORTEADO: EVOLUÇÃO HISTÓRICA DA ENFERMAGEM NO BRAIL

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1
AMANDA DOS SANTOS BERNARDES

PINHEIRO
8:00

SALA 27

BLOCO C

2 DEYZE PINHEIRO AMADOR 9:00

3 JANDERSON DIEGO PIMENTA DA SILVA 10:00

4 KELLY CRISTINA BIANCHINI 11:00

5 MICHELE DE MELO MARIANO 14:00

6 THALISON FERNANDES PINHEIRO 15:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I

TEMA SORTEADO: BASES DA GENÉTICA: DNA, GENE, TRANSCRIÇÃO, TRADUÇÃO,

MUTAÇÃO, FENÓTIPO E GENÓTIPO

DATA: 11 E 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 DAIANE MAIA DE OLIVEIRA 14:00 SALA 05

2 DAYANE CASTRO SILVA 15:00 BLOCO A

3 GRAZIELLA BORGES ALVES 16:00 DATA:

4 GUSTAVO JUNIOR DE ARAUJO 17:00 11/12/19

5 LILIAN REBECCA PEREIRA 08:00

6 MARIA MANUELA HASHIMOTO VENANCIO 09:00

7 MARILZA DA SILVA COSTA 10:00 SALA 05

8 MATHEUS DE CARVALHO SILVA 11:00 BLOCO A

9 MOISÉS AMBRÓSIO 14:00 DATA:

10 PAULA PINHEIRO DE CARVALHO 15:00 12/12/19

11 SARAH EL CHAMY MALUF 16:00

12 STÉFANIE MENEZES DE MOURA 17:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II

TEMA SORTEADO: TECIDO EPITELIAL E ANEXOS

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 CLEITON PEREIRA DE SOUZA 08:00

SALA 04

BLOCO A

2 EDILAURA NUNES RONDON 09:00

3 GABRIELLE BALBO CREPALDI 10:00

4 LUDYMILLA BARBOZA DA SILVA 11:00

5 RAFAEL ERNESTO BALEN 14:00

6 ROBSON APARECIDO DOS SANTOS 15:00

7 STENIO EDER VITTORAZZI 16:00

8 THIZIANE HELEN LORENZON 17:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS III

TEMA SORTEADO: CLASSIFICAÇÃO DOS MICROORGANISMOS

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 KARINA AUGUSTA SARTO NERY FRANZNER 08:00
SALA 05

BLOCO A

2 KATIA APARECIDA DE SIQUEIRA 09:00

3 SELMA BAIA BATISTA 10:00

4 THAMAR HOLANDA DA SILVA 11:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: ECOLOGIA

TEMA SORTEADO: RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 FERNANDO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 08:00

SALA 06

BLOCO A

2 FRANCYELLE RODRIGUES DA SILVA 09:00

3 JESSICA RHAIZA MUDREK 10:00

4 KARINE DA SILVA PEIXOTO 11:00

5 MAIARA TÁBATHA DA SILVA BRITO 14:00

6 PABLO HENRIQUE DA SILVA 15:00

7 ROGÉRIO CONCEIÇÃO LIMA DOS SANTOS 16:00

8 ROSA MARIA RODRIGUES DA COSTA 17:00

9 ANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 18:00

10 WILKINSON LOPES LÁZARO 19:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: ZOOLOGIA

TEMA SORTEADO: ORIGEM E EVOLUÇÃO DOS VERTEBRADOS

DATA: 11 E 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 ANGÉLICA MASSAROLLI 08:00

2 BRUNO FELIPE CAMERA 09:00

3 CAMILA HIPOLITO BERNARDO 10:00 SALA 02

4 ELESBÃO VITOR DA SILVA NETO 11:00 BLOCO A

5 FABRÍCIO MARTINS DUTRA 16:00 DATA

6 GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO 17:00 11/12/2019

7 JANAINA DA COSTA DE NORONHA 18:00

8 LAURA MARCELA MACHUCA MESA 19:00

9 LEANDRO ALVES DA SILVA 08:00

10 MERCIA ELIAS DUARTE 09:00 SALA 03

11 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS 10:00 BLOCO A

12 MIRIAN SILVÉRIA DE SOUZA 11:00 DATA

13 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA 14:00 12/12/2019

14 SANDRA FRANCISCA MARCAL 15:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / ARQUITETURA

TEMA SORTEADO: MÉTODO DE CÁLCULO DE EFICIÊNCIA: ENVOLTÓRIA, SISTEMAS

DE ILUMINAÇÃO, SISTEMAS DE CONDIONAMENTO DE AR.

DATA: 13 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 JANE LETÍCIA DE OLIVEIRA 16:00

SALA 38

BLOCO C

2 LOUISE MAYARA GODINHO BASTOS 17:00

3 MARCELO FILGUEIRAS GUIMARÃES 18:00

4 MAURICIO DALLASTRA 19:00

5 WESLEY AFONSO DA SILVA DIAS 20:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: CONSTRUÇÃO CIVIL, PROCESSOS CONSTRUTIVOS, MATERIAIS E

COMPONENTES DE CONSTRUÇÃO

TEMA SORTEADO: CONCEPÇÃO GERAL DOS PROJETOS EM ALVENARIA

DATA: 14 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 ALAHN WELLINGTON DE MORAIS 08:00

SALA 33

BLOCO C

2 BRUNO MACHADO MEDEIROS 09:00

3 MARCELO ASSUNÇÃO DE ARGOLO MENDES 10:00

4 MÁRCIO HENRIQUE CASIMIRO 11:00

5 MILTON VIZINI CORREA NETO 12:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: HIDRÁULICA, HIDROLOGIA, ENGENHARIA HIDRÁULICA, RESÍDUOS

SÓLIDOS, DOMÉSTICOS E INDUSTRIAIS

TEMA SORTEADO: BOMBAS E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS

DATA: 11 E 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 ALINE SILVA COSSOLIN 08:00

2 ANA CAROLINA OLIVEIRA PRADO 09:00

3 ANGÉLICA LUCIANA BARROS DE CAMPOS 10:00 SALA 33

4 BRUNO RAMOS BRUM 11:00 BLOCO C

5 CAMILA CAROLINE BRAUN DA CRUZ 14:00 DATA:

6 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA 15:00 11/12/19

7 GABRIEL FIGUEIREDO DE MORAES 16:00

8 GABRIEL GOMES PIMENTEL 17:00

9 JHONATAN MATOS DE SOUZA 08:00
SALA 33

BLOCO C

DATA:

12/12/19

10 KEROLIN ELZA COSTA GONÇALVES 09:00

11 STELA AMANDA SANTOS DE AZEVEDO 10:00

12 THAIZA MOREIRA PACHECO DE MELLO 11:00

13 WINICIOS THIAGO PEREIRA DE ALMEIDA 14:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: PAVIMENTOS, INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

TEMA SORTEADO: PLANIMETRIA

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 CAMILLE DE SOUZA GOMES TEIXEIRA 19:00
SALA 38

BLOCO C

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: FUNDAÇÕES E ESCAVAÇÕES, ESTRUTURAS DE MADEIRA E ESTRUTURAS

DE CONCRETO

TEMA SORTEADO: PROVAS DE CARGA

DATA: 11 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1
GABRIELLI STEINHOWSER MACHADO

SANCHES
20:00 SALA 38

BLOCO C
2 JEAN LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA 21:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: ESTRUTURAS METÁLICAS, INSTALAÇÕES PREDIAIS, ESTRUTURAS DE

CONCRETO

TEMA SORTEADO: CONCEITO DE PROTENSÃO APLICADA AO CONCRETO

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 GUILHERME ADRIANO WEBER 15:00
SALA 38

BLOCO C

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

ÁREA: GEOTÉCNICA, MECÂNICA DOS SOLOS, FERROVIAS: PROJETO DE

CONSTRUÇÃO

TEMA SORTEADO: COMPRESSIBILIDADE E ADENSAMENTO DE SOLOS

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 EDUARDO SILVA FERREIRA 16:00
SALA 38

BLOCO C
2 LUCAS MANOEL DA SILVA 17:00

3 SILVIO TUPINAMBÁ FERNANDES DE SA 18:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: PAVIMENTOS, INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES, RODOVIAS:

PROJETOS E CONSTRUÇÃO

TEMA SORTEADO: ESTUDOS DE SOLOS PARA PAVIMENTOS

DATA: 12 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 CLEIDIANE MORAES NOVAIS 19:00 SALA 38

BLOCO C 2 MARCIO EVANDRO GUIMARÃES 20:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: ESTRUTURA DE CONCRETO, ESTRUTURAS E MECÂNICA DAS

ESTRUTURAS

TEMA SORTEADO:PROCESSO DOS ESFORÇOS: TRELIÇAS, GRELHAS, PÓRTICOS E

ARCOS

DATA: 13 DE DEZEMRO DE 2019.

Ordem de

apresentação**

Candidato

Horário

Previsto*
*

Local

1 BRUNA KAROLINE FREITAS MACHADO 8:00

SALA 33

BLOCO C

2 FERNANDO RODRIGUES PILLON 9:00

3 LUCAS QUEIROZ MACHADO 10:00

4 MAYCON MONTEIRO CARPANESI 11:00

5 SABRINE EDUARDA TONIOLI 14:00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, s/nº, Caixa Postal: 287, Jardim Aeroporto, CEP:
78.300-000, Tangará da Serra, MT

Tel/PABX: (65) 3311 4939
www.unemat.br – Email: facabes.tga@unemat.br

6 WAGNER DE ALMEIDA FERREIRA 15:00

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.